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Sİ<ASƏT
Mövcud reallıqlar  Azərbaycan və Çin arasında əlaqələrin yalnız diplo-

matik xarakter daşımadığını, mühüm geosiyasi maraqlara söykəndiyini aydın 
göstərir. TərəÀər arasında qarşılıqlı hörmətə əsaslanan sıx təmaslar qlobal 
münasibətlər sistemində mütləq sabitləşdirici faktor qismində çıxış edir. 
Prezident İlham Əliyevin ötən il Çin Xalq Respublikasına dövlət səfərindən 
sonra əlaqələrimizin daha da inkişaf edərək ən yüksək səviyyəyə qalxdığını 
qeyd etmək prosesin təməlini təşkil edir. 

Məsələ ondan ibarətdir ki, liderlərin qə-
tiyyətli iradəsi sayəsində ortaq dialoq ins-
titusional təməllər üzərində bərqərar olub. 
Keçənilki əhəmiyyətli səfər çərçivəsində 
aparılan müzakirələr, imzalanan mühüm 
sənədlər tərəfdaşlığın bütün istiqamətlə-
rində çoxşaxəli inkişaf dinamikası yara-
dıb. Diplomatik əlaqələrin intensivliyi hö-
kumətlərin qarşılıqlı etimad səviyyəsinin 
maksimal həddə çatmasını təsdiqləyir. 

Şərqdən Qərbə doğru uzanan transmilli 
logistika xətlərinin kəsişməsində dayanan 
Azərbaycan rəsmi Pekinin həyata keçirdiyi 
kəmər və yol təşəbbüsünün ən fəal iştirak-
çılarındandır. Tranzit imkanlarının əsaslı 

şəkildə genişləndirilməsi, Xəzər dənizi 
üzərindən keçən Orta Dəhlizin funksional-
lığının artırılması hər iki dövlətin milli ma-
raqlarına tam cavab verir. İqtisadi fəaliyyət 
sahəsində dövriyyənin həcmi artmaqla bə-
rabər, şaxələndirmə prosesi fasiləsiz şəkildə 
davam edir. Şərq nəhənginin şirkətlərinin 
ölkəmizin sənaye, texnologiya, rəqəmsal 
transformasiya sektorlarında iştirakı kəskin 
sürətlənmiş, kapital axını optimallaşmışdır. 
İnvestisiya mühitinin cəlbediciliyi müvafiq 
korporasiyaların respublikamıza sərmayə 
qoyuluşunu intensivləşdirir. Xarici siyasət-
də suverenlik, ərazi bütövlüyü prinsiplərinə 
qarşılıqlı dəstək ikitərəfli əlaqələrin sarsıl-
maz, etibarlı təməlini formalaşdırır. Çin 
hökuməti respublikamızın ərazi bütövlüyü-
nü şərtsiz dəstəkləyir. Rəsmi Bakı isə Vahid 
Çin prinsipini bütün mötəbər tribunalarda 
qətiyyətlə müdafiə edir. 

Siyasi dialoqun mütəmadi xarakter 
alması müxtəlif beynəlxalq təşkilatlarda 
qarşılıqlı fəaliyyəti də asanlaşdırır. Bey-
nəlxalq qurumlar daxilində səsvermələrdə, 
çoxtərəfli məşvərət formatlarında davamlı 
həmrəylik nümayiş etdirilir. Cənubi Qafqaz 
bölgəsinin təhlükəsizliyi qlobal logistika 
arteriyalarının daimi işlək vəziyyətdə qal-
ması üçün son dərəcə vacib şərtdir. Asiya-
nın qüdrətli dövləti bölgədəki stabilliyin 
əsas qarantlarından qismində çıxış edərək 
tərəqqinin davamlılığını dəstəkləyir. Rəh-
bərlik Asiya qitəsini Avropa məkanına 
bağlayan tranzit yollarının təhlükəsiz fəa-
liyyətini xüsusi əhəmiyyətli məsələ kimi 
dəyərləndirir. Avrasiya məkanında gedən 
mürəkkəb siyasi proseslər respublikamızın 
geostrateji əhəmiyyətini durmadan artırır. 
Rəsmi Bakı Asiyanın böyük gücləri ilə 
çoxşaxəli münasibətləri dərinləşdirməklə 
qlobal konyunkturdakı yerini dəmir məntiq 
əsasında möhkəmləndirir. Rəqəmsal iqti-
sadiyyat, süni intellekt, informasiya tex-
nologiyaları sferasında mütərəqqi təcrübə 
paylaşımı ardıcıl həyata keçirilir. Texnoloji 
inkişafın mərkəzində dayanan əsas sənaye 
sahələrindəki müştərək fəaliyyət müasir 
innovasiyaların ölkəmizə transferini tez-
ləşdirir. 

Qlobal siyasi arenada müşahidə olunan 
mürəkkəb ziddiyyətlər fonunda rəsmi Bakı 
təmkinli xətt tutaraq bütün strateji tərəfdaş-
ları ilə balanslı əlaqələri qoruyub saxlayır. 
Digər dövlətlərin suveren hüquqlarına hör-
mət, daxili işlərə qəti surətdə qarışmama 
prinsipləri hər iki rəhbərliyin beynəlxalq 
hüquqa konseptual yanaşmasının eynili-
yini əks etdirir. Qeyd edilən fəlsəfə qlobal 
asayişin ədalətli nizamını tələb edən vacib 
analitik yanaşmadır. Hazırkı reallıqda dün-
yanın aparıcı dövlətləri ilə balanslı, eyni 
zamanda, səmərəli münasibətlərin saxlan-
ması milli təhlükəsizlik baxımından əvəz-
siz rasional prioritet sayılır. 

Rəsmi Bakı Qlobal Cənub konsepti çər-
çivəsində, inkişaf edən qitə ölkələri ilə tə-
maslarda fəallıq nümayiş etdirir. İki dövlət 
arasındakı strateji məsləhətləşmələr keçmiş 
onilliklərin qazandırdığı qarşılıqlı hörmət 
bazasına əsaslanaraq möhtəşəm məntiqi 

yekuna çatıb. Hər iki dövlətin nümayən-
də heyətlərinin mütəmadi olaraq fərqli 
sahələr üzrə görüşlər keçirməsi bürokratik 
əngəllərin aradan qaldırılmasını sürətlən-
dirir, səmərəliliyi qat-qat artırır. Kompüter 
texnologiyaları, “ağıllı” cihazlar istehsalı, 
robotexnika istiqamətində yaranan təşəb-
büslər ölkəmizdə gələcəyin sənaye baza-
sını bilavasitə formalaşdırır. Beynəlxalq 
ekspertlərin diqqət çəkdiyi əsas məqam, 
tərəflərin iqtisadi asılılıq yaratmadan tə-
miz, tam qarşılıqlı mənfəət əsasında, yük-
sək hörmət rejimində əlaqələr qurmasıdır. 
Qeyd olunan faktor strateji münasibətlərin 
fəlsəfəsini, qlobal güclərlə balansı ideal 

dərəcədə tənzimləyir. Böyük İpək Yolunun 
tarixi ənənələri əsasında yenidən qurulan 
müasir nəqliyyat qovşaqları iqtisadi gücün 
tam olaraq mərkəzə doğru yönəlməsinə zə-
min yaradır. Həmin yanaşma sivilizasiya-
lararası dialoqun sağlam zəmində təşəkkül 
tapmasını şərtləndirən ən mühüm vasitədir. 
Coğrafi uzaqlığa baxmayaraq, dəqiq tən-
zimlənmiş qlobal kommunikasiya vasitələ-
ri məsafələri fiziki baxımdan minimuma 
endirir. 

İnsan kapitalının inkişafına yönələn si-
yasət müasir trendlərin öyrənilməsi məqsə-
dilə fəal gənclərin Asiyanın intellektual 
ali məktəblərində ixtisaslaşmasına zəmin 
yaradır. Qlobal mədəniyyət platformala-
rında respublikamızın haqq səsini, milli 
həqiqətlərini geniş ictimaiyyətə çatdırmaq 
məqsədilə müvafiq ölkənin qabaqcıl media 
resursları ilə koordinasiyalı fəaliyyət təq-
dirəlayiqdir. Asiyanın nəhəng informasiya 
məkanında ölkəmizin mövqeyinin, zəngin 
mədəni irsinin, davamlı sülh təşəbbüsləri-
nin obyektiv işıqlandırılması milli təbliğat 
işinin ən mükəmməl nümunəsidir. Keçən 
onilliklərin uğurlu nəticəsi olaraq ortaq ta-
rixi maraqlara hörmət indiki qlobal strateji 
qərarların sağlam təməlini təşkil edir. Belə 
qlobal miqyaslı mükəmməl əlaqələr cəmiy-
yətin sosial rifahının yüksəlməsinə, iqtisa-
diyyatın həcminin artmasına real, toxunula 
bilən töhfə verir. Hər iki tərəf hegemoniz-
mə, təkqütblü dünya nizamına qarşı sərt 
mövqe sərgiləyərək çoxtərəfli beynəlxalq 
hüquq sisteminin bərpasını qətiyyətlə mü-
dafiə edir. İki ölkə arasındakı müntəzəm 
məsləhətləşmələr eyni vaxtda BMT Təh-
lükəsizlik Şurasının nüfuzlu üzvünün 
bölgəmizdə formalaşmış mütərəqqi sta-
tus-kvonu tanımasının tam qanuni göstəri-
cisidir. Xarici diplomatik nümayəndəliklə-
rin qarşılıqlı sıx təması operativ məlumat 
mübadiləsi yaratmaqla baş verə biləcək 
xarici informasiya təxribatlarının qarşısını 
dərhal alır. 

Həmrəylik və tam etimad fonunda in-
kişaf edən davamlı proseslər qarşıdakı 
dövrlərdə ölkəmizin tərəqqisinə iqtisadi, 
həmçinin siyasi dividentlər gətirməkdə 
davam edəcək. Diplomatik addımlar siya-
si səhnədə çevik, dürüst, ən əsası isə nəti-
cəyönümlü xarakter nümayiş etdirir. Sülh, 
tərəqqi, daimi qarşılıqlı anlaşma təntənə ilə 
real fəaliyyətdədir. Asiya ilə dərin inteq-
rasiya xətti milli qüdrətimizin artmasına 
əvəzedilməz töhfəsini nümayiş etdirərək 
dövlətimizi rifahın ən yüksək, ən işıqlı zir-
vəsinə inamla aparır. Əməkdaşlığın keyfiy-
yət ölçüləri fərqli qlobal reallığı bütün ay-
dınlığı ilə təcəssüm etdirərək dövlətlərarası 
hüququn ədalətli, dürüst, işlək mexanizm-
lərini tərəddüdsüz ortaya qoyur. Asiyanın 
qlobal nəhəngi ilə iqtisadi, logistik, inno-
vativ sferalarda tərəqqiyə nail olunması 
mövcud rəhbərliyin müdrik səylərinin bila-
vasitə nəticəsidir. Əminik ki, gələcək nəsil-
lər formalaşan qlobal tranzit əhəmiyyətini 
fəxrlə yaşadacaqlar. 
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³Asiya nəhəngi´ ilə 
dərinləşən əlaqələr

Azərbaycan Kakimiyyətinin m�drik siyasi kursu 
dinlə m�nasibətləri yeni zirvəyə daşıyır

Regional və qlobal əməkdaşlıqda 
Azərbaycan təcrübəsi

, MƏQALƏ

Siyasi təcrübə
Ümumi halda siyasi təcrübə fərdlə-

rin, qrupların və bütövlükdə cəmiyyətin 
siyasi həyatda iştirakı zamanı formalaşan 
biliklər, vərdişlər, duyğular və praktiki 
fəaliyyətlərin kompleksini ifadə edir. Si-
yasi təcrübədə hakimiyyət münasibətləri 
sferası mühüm yer tutur. Lakin daha geniş 
anlamda bütövlükdə cəmiyyətin həyatı-
nın siyasi aspektində əldə edilən və ümu-
mi legitimliyi olan bilik, vərdiş, duyğu və 
praktiki fəaliyyət sistemi də mövcuddur. 
Siyasi təcrübə bu baxımdan olduqca əhə-
miyyətlidir, çünki bütövlükdə ölkənin si-
yasi hakimiyyəti ilə sosial mühit arasında 
münasibətlərin vacib tərəfini ifadə edir. 

Tədqiqatçılar siyasi təcrübənin bir 
sıra əlamətlərini vurğulayırlar: tarixilik, 
praktikilik, fərdi və qrup səviyyələri, 
funksionallıq. Tarixilik təcrübənin nəsil-
dən-nəslə ötürülməsini ifadə edir. Prakti-
kilik siyasi davranışa aiddir. Fərdi və qrup 
səviyyəsi ayrıca fərdin təcrübəsi ilə kol-
lektiv təcrübənin münasibətlərini ifadə 
edir. Funksionallıq hakimiyyət alətindən 
istifadə edərək siyasətin subyektlərinə 
öz maraq və məqsədlərini reallaşdırmağa 
yardım edir. 

Deməli, təcrübə yekunda siyasi sis-
temin işinə təsir edən müəyyən davranış 
kompleksini formalaşdırır. Buradan özlü-
yündə siyasi təcrübə ilə siyasi mədəniy-
yət arasında sıx bağlılıq aydın olur. Bəzi 
tədqiqatçılar hətta onları eyniləşdirirlər. 
Fərqli düşünənlər də vardır. Lakin bizcə, 
siyasi təcrübə tam olaraq siyasi mədəniy-
yət deyildir. Əlbəttə, hər bir mədəniyyət 
növündə cəmiyyətin təcrübəsi ciddi yer 
tutur. Mədəniyyət toplumun qazandığı 
təcrübənin dinamikasında yaranır. Lakin 
“mədəniyyət” bir anlayış olaraq “təcrü-
bə”dən fərqli səviyyədə və məzmunda 
təsdiqini tapır. Bütövlükdə mədəniyyət 
təcrübədən daha ümumidir. Eyni zaman-
da, təcrübə hər bir tarixi kəsimdə mədə-
niyyətin formalaşmasında mühüm rol 
oynayır. 

Bu baxımdan siyasi təcrübə siya-
si mədəniyyətin atributlarından biridir. 
Görünür, məhz həmin səbəbdən, indi si-
yasilər və tədqiqatçılar siyasi təcrübə an-
layışına çox ciddi fikir verirlər. Xüsusilə, 
dövlətlə cəmiyyətin ortaq təcrübəsi kimi 
bu anlayış dövlət identikliyinin mühüm 
göstəricisidir. Müasir dövlətlərin bey-
nəlxalq miqyasda fəaliyyətinin məzmun 
və mahiyyətində vurğuladığımız anlamda 
siyasi təcrübə (dövlət təcrübəsi�cəmiyyət 
təcrübəsi) əhəmiyyətli yer tutur. 

Vurğulanan fikirlərin fonunda Azər-
baycanın müstəqil dövlət kimi siyasi 
təcrübəsinin özəllikləri ciddi elmi və po-
litoloji anlama malikdir. 2026-cı il martın 
12-də keçirilən və “Keçid dövründə olan 
dünyada fikir ayrılıqlarının aradan qal-
dırılması” mövzusuna həsr edilmiş XIII 
Qlobal Bakı Forumunda çıxışı zamanı 
Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın 
siyasi təcrübəsinin çox maraqlı təsnifini 
vermişdir. Onun tam anlamı üzərində da-
yanmaq daha geniş konseptual yanaşma 
tələb edir. Biz burada bir neçə məqamlar 
üzərində dayanmağa çalışacağıq. 

Milli səviyyədə  
təsisatlaşmış təcrübə

Azərbaycan Prezidenti Qlobal Bakı 
Forumu və ona oxşar digər forumlarda 
əsas yanaşmanı aşağıdakı kimi təqdim 
etmişdir: “Həyatımızın müxtəlif sahələ-
rini əhatə edənlər bir araya gələrək fikir 
mübadiləsi aparır və təcrübə paylaşırlar, 
qeyd etdiyim kimi, xalqların həyatını 
daha yaxşı və daha təhlükəsiz etmək üçün 
ideyalar irəli sürürlər”. Deməli, bu kimi 
tədbirlər üçün müstəqil dövlətlərin milli 
səviyyədə institusionallaşmış siyasi təc-
rübələrinin təhlili əsas məsələlərdən biri 
kimi diqqət mərkəzində olur. Başqa hal-
da, təcrübə paylaşımı “xalqların həyatını 
daha yaxşı və daha təhlükəsiz etmə”yi 
təmin etməz. Siyasi təcrübə mübadiləsi 

institusional və təşkil olunmuş səviyyə-
də qazanılan təcrübələrin paylaşımı kimi 
mübadilə edilməlidir. Bu anlamda “insti-
tusionallaşmış siyasi təcrübə” nə demək-
dir" 

Bizcə, bu ifadə hakimiyyət və cəmiy-
yətin, praktiki olaraq, qarşılıqlı münasi-
bətlər müstəvisində əldə etdikləri və döv-
lətin siyasi həyatının əsas məqamlarına 
aid olan biliklər, vərdişlər, duyğular və 
praktiki fəaliyyət sisteminə aiddir. Yəni 
burada konseptual-nəzəri yanaşma ilə 
praktiki fəaliyyətin sintezi vacibdir. An-
caq yetərli şərt deyildir. 

İkinci şərt hakimiyyətlə cəmiyyətin 
ortaq siyasi təcrübəsinin dövlət idarəedil-
məsi zamanı institusional legitmiliyi ha-
kimiyyətlə yanaşı, bütövlükdə, cəmiyyət 
tərəfindən qəbul edilməsindən ibarət ol-
malıdır. Yəni bu anda dövlətin institutları 
siyasi təcrübəni reaktuallaşdıra bilər (tək-
rar-təkrar aktuallaşdırar və onu praktiki 
sferaya tətbiq edə bilər), lakin məhz bu 
prosesin legitmiliyi həm də, ümumiyyət-
lə, cəmiyyət tərəfindən tanınmalıdır. 

Deməli, müasir anlamda siyasi təc-
rübə iqtidarla cəmiyyətin ortaq nəzəri 
və praktiki təcrübəsidir. Onun konsep-
tual-nəzəri tərəfi dövlət institutları tərə-
findən hazırlanır, praktiki müstəvidə isə 
cəmiyyət tərəfindən legitimliyi qəbul 
edilir. Ancaq dövlət institutları qarşısında 
bu istiqamətdə vəzifələri dövlət başçısı 
müəyyən edir. Bununla da liderin siyasi 
təcrübədə aparıcı və müəyyənedici rolu 
legitim olaraq tanınır. 

Hər bir müstəqil dövlət üçün institu-
sional səviyyədə siyasi təcrübə onu təşkil 
edən komponentlər və qarşıya qoyulan 
məqsədlər baxımında fərqlənə bilər. Buna 
görə də xüsusi olaraq konkret ölkənin si-
yasi təcrübəsindən danışmaq mümkün-
dür. 

Azərbaycan təcrübəsi bu baxımdan 
Avrasiya üçün bir nümunə ola bilər� An-
caq konkret ölkənin siyasi təcrübəsi sıx 
surətdə bütövlükdə dünya üçün aktual 
olan siyasi məqamlara bağlı olmalıdır. Bu 
aspektdə Azərbaycanın siyasi təcrübəsi-
nin bir sıra xüsusiyyətlərinə nəzər salaq. 

Azərbaycan təcrübəsinə  
ümumi yanaşma

Prezident İlham Əliyev XIII Qlo-
bal Bakı Forumunda Azərbaycan üçün 
ümumi yanaşmanı dəqiq ifadə etmişdir. 
Dövlət başçısı çıxışı zamanı vurğulamış-
dır: “Zənnimcə, indi heç vaxt olmadığı 
qədər aydındır ki, təhlükəsizlik, sabitlik 
və müdafiə məsələləri hər bir ölkənin 
gündəliyində bir nömrəli prioritet olma-
lıdır. Çünki bunlar olmadan qalan bütün 
məsələlər tamamilə mənasızdır. Öz inki-
şafı uğrunda illər, onilliklər ərzində səy 
göstərmiş ölkələr indi ciddi risklərlə üzlə-
şirlər. Təhlükəsizlik və sabitlik əsas amil-
lər olmalıdır və biz səylərimizi məhz bu 
istiqamətdə birləşdirməliyik”. 

Burada 3 vacib məqam ifadəsini tap-
mışdır.

Birincisi, müstəqil dövlətin siyasi təc-
rübəsi üçün bütövlükdə dünya miqyasın-
da aktual olan “təhlükəsizlik, sabitlik və 
müdafiə məsələləri”nin bir nömrəli prio-
ritet olması ciddi əhəmiyyət kəsb edir. 

İkincisi, həmin kontekstdə hər bir 
ölkə dərk etməlidir ki, özünün inkişafı 
baxımından “ciddi risklərlə üzləşmişdir”. 
Siyasi təcrübə həm bu cür vəziyyətin 
yaranmasını, həm də risklərin meydana 
gəlməsi xüsusiyyətlərini özündə ehtiva 
etməlidir. 

Üçüncüsü, ayrı-ayrı ölkələr öz siya-
si təcrübələrini təhlükəsizlik və sabitliyi 
əsas amillər kimi qəbul etmək əsasında 
səylərini vahid istiqamətdə birləşdirmə-
lidirlər. 

Burada semantik olaraq maraqlı 
bağlantı belədir: təhlükəsizlik, sabitlik 
inkişaf naminə vahid məntiqi yanaşma 
prizmasında dərk edilməlidir və eyni za-
manda, onu dövlətlərarası münasibətlər 
miqyasına adekvat proyeksiya etməyi 
bacarmalıdır. Belə alınır ki, Azərbaycan 
təcrübəsində milli səviyyədə qazanı-
lan siyasi təcrübənin mütləq daha geniş 

miqyasa proyeksiya olunmaq imkanı da 
nəzərə alınır. Bu cür transformasiya döv-
lətin fəaliyyət sahəsini genişləndirir və 
eyni zamanda, dünya siyasi təcrübəsinin 
formalaşmasında aktiv rol oynaması üçün 
zəmin hazırlayır. 

Buradan Prezident İlham Əliyevin 
Azərbaycanın siyasi təcrübəsinin iki va-
cib özəlliyinə məharətli siyasi-nəzəri və 
konseptual keçidi vardır. 

Birincisi, Azərbaycanın dünya miqya-
sında nadir sayıla bilən təcrübəyə malik 
olması. 

İkincisi, milli miqyasda sülh və su-
verenliyin bərpasını uğurla regional təh-
lükəsizlik səviyyəsinə proyeksiya etmək 
əsasında təcrübənin qazanılması.

Dünya miqyasında  
nadir təcrübə

Dövlət başçısı XIII Qlobal Bakı Fo-
rumunda ayrıca vurğulamışdır: “Biz iş-
ğal olunmuş əraziləri güc vasitəsilə azad 
etdik və sülhə siyasi yollarla nail olduq. 
Beləliklə, biz dünya miqyasında nadir bir 
təcrübəyə malikik - milyonlarla insanın 
etnik təmizləməyə məruz qaldığı işğal 
şəraitində yaşamaq təcrübəsi. Təqribən 
30 il ərzində ərazimizin təxminən 20 fa-
izi işğal altında olmuşdur. Biz beynəlxalq 
ictimaiyyət tərəfindən bu məsələyə la-
zımi diqqətin göstərilməməsindən və 
münaqişə ilə məşğul olmalı olan bəzi 
beynəlxalq aktorların selektiv yanaşma-
sından əziyyət çəkirdik. Təxminən 30 il 
ərzində BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin ərazilə-
rimizdən çıxarılmasını tələb edən qət-
namələri yalnız kağız üzərində qalırdı. 
Beləliklə, bu bir təcrübədir, amma bu, 
mənfi təcrübə olmuşdur”.

Bu təcrübə ona görə “mənfi”dir ki, 
Azərbaycan xalqı və dövlətinin inkişafına 
deyil, ekzistensial mövcudluğunu təmin 
etmək üçün apardığı ağrılı mübarizəyə 
aiddir. Onu mənfi edən cəmiyyətin Vətən 
torpağının işğal altında olan bir qisminin 
həsrətini və əziyyətini çəkməsi ilə bağlı-
dır. 

Doğrudan da, “milyonlarla insanın 
etnik təmizləməyə məruz qaldığı işğal şə-
raitində yaşamaq təcrübəsi” həmin vəziy-
yətdən çıxmaq üçün faydalı olan kollek-
tiv daxili yaşantının mənfi psixoloji fonu 
ilə müşaiyət olunmuşdur. Azərbaycanlılar 
təbiətən azadlıqsevər olduqlarından hə-
min müddətdə topladıqları təcrübənin 
ağrı-acısını mübarizə əzminə çevirə bil-
mişlər. Həmin təcrübənin qiymətli cəhəti 
bundan ibarətdir və dünya xalqları onu 
öyrənməlidirlər. 

Uzun müddət işğal altında qal, lakin 
azadlıq əzmini və onun uğrunda mübarizə 
ruhunu itirmə� Azərbaycan bu aspekt-
də çox faydalı təcrübəyə malikdir. Hətta 
zamanca, xeyli əvvəllərə də gedə bilərik. 
Əsrlərlə Azərbaycan xalqı yad cəmiyyə-
tin siyasi, mənəvi, əxlaqi, ərazi təzyiqləri 
ilə üz-üzə qaldı. Müstəqil olmaq istəyi 
amansız deportasiyalar, soyqırımlar və 
aşağılamalarla qarşılaşdı. Milli ləyaqəti 
ağır zərərlər gördü. XX əsrin son onilli-
yində bu vəziyyət havadarlarının böyük 
dəstəyi ilə Azərbaycan torpaqlarının 20 
faizini işğal edən Ermənistanın davranış-
ları sayəsində daha faciəvi məzmun aldı 
və həmin vəziyyət 30 ildən artıq davam 
etdi. 

Lakin Azərbaycan cəmiyyəti bu mən-
fi təcrübəni müsbət təcrübəyə çevirmək 
qüdrətini dünyaya göstərdi. Azərbay-
canın dövlət başçısı həmin kontekstdə, 
sözün həqiqi mənasında, tarixi olan o 
təcrübəni digər xalqların da öyrənməsi 
zərurətini xüsusi vurğulayır. Dövlət baş-
çısı göstərir ki, həmin təcrübənin tarixi 
ədaləti, hüququ və milli ləyaqəti bərpa et-
mək şansı yarada biləcəyini Azərbaycan 
nümunəsində konkret faktlarla göstərir. 

Eyni zamanda, ölkə rəhbəri məsələnin 
regional təhlükəsizlik kontekstini ayrıca 
vurğulayır. Bu məqam Azərbaycan Pre-
zidentinin aşağıdakı maraqlı fikrində öz 
ifadəsini tapmışdır. 

Azərbaycan Prezidenti demişdir: “Re-
gional təhlükəsizlik Azərbaycan üçün hər 
zaman bir nömrəli məsələ olub. Çünki 
mən Bakıda bir çox forumlardakı çıxış-
larımda qeyd etmişəm ki, işğal dövrün-
də bizim üçün sülh və suverenliyimizin 
bərpası hər zaman gündəliyimizin əsas 
prioriteti olub. Xoşbəxtlikdən, biz artıq 
sülh şəraitində yaşayırıq, hələlik cəmi 
yeddi aydır. Bu, bir daha göstərir ki, sülh 
və ədalət uğrunda güclü siyasi iradə, cə-
sarət və sadiqlik nümayiş etdirmək ki-
fayətdir ki, məqsədə nail olunsun. Bizə 
gəldikdə, suverenliyimizin və ərazi bü-
tövlüyümüzün bərpası illər, təqribən 30 
il çəkdi. Bunu BMT Nizamnaməsi, onun 
51-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş özü-
nümüdafiə hüququ çərçivəsində həyata 
keçirdik”.
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